РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Жигаловский район

Администрация Усть-Илгинского  сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 сентября  2013 г.                        с. Усть-Илга                                  № 23 - од

О внесении изменений в отдельные нормативно-правовые акты администрации Усть-Илгинского сельского поселения во исполнения Указа Президента РФ от 07.05.2012 г. в связи с совершенствованием правового положения предоставления муниципальных услуг

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Указом Президента РФ от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», руководствуясь Уставом Усть-Илгинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Статья 1.

Первое предложение пункта 7 части  3.2. раздела 3 постановления администрации от 18.07.2012 г. № 16-од «Об утверждении Административного регламента администрации Усть-Илгинского сельского поселения по  предоставлению  муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» изложить в новой редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и получении документов заявителями не должно превышать 15 минут.».

Статья 2.

     В постановление администрации от 03.09.2012 г. № 29-од «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) почтовых адресов объектам недвижимого имущества, расположенным на территории Усть-Илгинского сельского поселения » внести следующие изменения:
1) в абзаце 1 наименования: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» раздела 2 слова «составляет 30 минут» заменить словами «составляет 15 минут».
Статья 3.

      В постановление администрации от 03.09.2012 г. № 31-од «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Оформление справки о составе семьи» внести следующие изменения:
1) в первом абзаце  части 2.10  раздела 2  слова «30 минут» заменить на «15 минут»;

2) во втором абзаце  части 2.10  раздела 2  слова «20 минут» заменить на «15 минут».
Статья 4.

      В постановление администрации от 03.09.2012 г. № 32-од «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача  справки о месте жительства» внести следующие изменения:
1) в первом абзаце  части 2.10  раздела 2  слова «30 минут» заменить на «15 минут»;

2) во втором абзаце  части 2.10  раздела 2  слова «20 минут» заменить на «15 минут».
Статья 5.

       В  постановление администрации от 03.09.2012 г. № 33-од «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение  почтовых адресов» внести следующие изменения:
в разделе 2:

1) в первом предложении абзаца 6 части 2.3 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
2) во втором  предложении абзаца 6 части 2.3  слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
3) в абзаце 2 части 2.7 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
Статья 6.

        В части 2.10  раздела 2 постановления администрации от 01.10.2012 г. № 40-од «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление жилых помещений по договорам социального найма малоимущих граждан, проживающих на территории поселения и нуждающихся в улучшении жилищных условий»  слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
Статья 7.

       В постановление администрации от 01.10.2012 г. № 41-од «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление справки с места жительства умершего» внести следующие изменения:
в части 2.5 раздела  2:

1) в пункте 2.5.1. слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
2) в пункте 2.5.2. слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
Статья 8.

      В пункте 2.10.1. части 2.10  раздела 2 постановления администрации от 29.10.2012 г. № 43-од «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях договора  социального найма» слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

Статья 9.

      В пункте 2.10.1 части  2.10  раздела 2  постановления администрации от 29.10.2012 г. № 46-од «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях» слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

Статья 10.

            В постановление администрации от 2.11.2012 г. № 47-од «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  справки о личном подсобном хозяйстве» внести следующие изменения:
в части 2.10  раздела  2:

1) в первом абзаце слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
2) во втором абзаце слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
Статья 11.

       В постановление администрации от 02.11.2012 г. № 48-од «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги» внести следующие изменения:
в части 2.10  раздела  2:

1) в первом абзаце слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
2) во втором абзаце слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
Статья 12.
     В  постановление  администрации от 02.11.2012 г. № 50-од «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Оформление справки о печном отоплении»  внести следующие изменения:
в части 2.10  раздела  2:

1) в первом абзаце слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
2) во втором абзаце слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
Статья 13.  Изменения  вступают в силу с 1 января 2014 года.

Статья 14.  Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Усть-Илгинские вести».
 Глава администрации Усть-Илгинского

сельского поселения

                                              А.В.Шелковников